
Årsmelding 2019 - Austevoll
kommune
Ordførar si innleiing til årsmeldinga 2019

Etter fleire år med planlegging, innsamlingar og tallause dugnadstimar blei sherpatrappene til Kongskleiva opna i
august 2019. Med dette fekk Austevoll endå ei fantastisk turløype. Og med dette blei endå meir av den storslåtte
naturen vår tilgjengeleg for endå fleire, både austevollingar og tilreisande, med viktige gevinstar for folkehelsa.

Opninga av sherpatrappene var eitt av mange viktige hendingar som fann stad i 2019, og ikkje minst innanfor
frivilligheita i Austevoll. Overalt i kommunen blir det gjort ein uvurderleg dugnadsinnsats for å gjere det kjekkare
og betre å bu i kommunen vår. 2019 var også året då frivilligprisen blei utdelt for første gong. Den verdige
mottakaren var Leiv Magne Storebø, ei av dei mange eldsjelene i kommunen. Han fekk prisen blant anna for
årelang innsats med å bygge, utbetre og vedlikehalde turstiar og betre framkome på Loddo.

2019 var også eit valår, med val både til fylkestinget i den nye Vestland fylkeskommune – og til kommunestyret. I
eit demokratisk samfunn er frie val det viktigaste som finst. Då er det veljarane som bestemmer kven som skal
sitte i kommunestyre og fylkesting. I valkampen bidrog mange titals politiske frivillige frå alle parti, til gode
politiske debattar og høg aktivitet på sosiale medier og på standsaksjonar. Resultatet blei meir enn 2.700 avgitte
stemmer, ei valdeltaking på 71 prosent og seks parti representert blant dei 21 medlemmane i kommunestyret.

I lokalpolitikken var det fleire store saker til behandling både før og etter valet. Totalt var det 171 saker til
behandling i Austevoll kommunestyre i 2020. Blant anna avgjerda om drift av dei viktige pleie- og
omsorgstenestene. Dette er ei viktig sak som opptar mange, og resultatet blei at kommunen sjølv skal overta
drifta når avtalen med Stendi løper ut i 2020. Dessutan blei det gjennomført ei rekke medverknadsmøter der
innbyggjarane fekk kome med innspel til den nye kommuneplanen, eit planarbeid me gler oss til halde fram med
i 2020.

Dette var berre litt av alt det som skjedde i kommunen vår i 2019. I årsmeldinga her kan du lese meir om det som
har gått føre i den kommunale forvaltinga og om tenestene kommunen har ansvaret for.

God lesing!

 

Morten Storebø 
ordførar
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1 Politiske organ

1.1 Kommunestyret
Austevoll kommunestyre er samansett av 21 representantar. Fram til valet i september 2019 var det slik
samansetning:

H            8

Ap         5

Frp        5

KrF        2

Sp          1

Ordførar:  Morten Storebø (H)                 Varaordførar:  Anja Heggholmen (Ap)

Etter valet i september blei samansetninga slik:

H            8

Ap         4

Frp        5

KrF        1

Sp          2

MDG    1

 
Ordførar:  Morten Storebø (H)                 Varaordførar:  Anja Heggholmen (Ap)

 
Kommunestyret handsama 171 saker i 2019.

1.2 Formannskapet

1.3 Kontrollutvalet
Kontrollutvalet er samansett av 5 representantar. Det blei handsama 58 saker i 2019.
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1.4 Plan-og byggesaksutvalet
Plan- og byggesaksutvalet er samansett av 7 representantar. Det blei handsama 123 saker i 2019.

1.5 Tenesteutvalet
Tenesteutvalet var samansatt av 7 representantar før valet i september. Etter valet blei utvalet utvida til 9
representantar. Det blei handsama 51 saker i 2019.

1.6 Eldrerådet
Eldrerådet er samansett av 5 representantar. Det blei handsama 49 saker i 2019.

1.7 1.7 Rådet for menneske med nedsatt funksjonsevne
Rådet er samansett av 5 representantar. Det blei handsama 40 saker i 2019.

1.8 Ungdomsrådet
Ungdomsrådet er samansett av 8 representantar. Det blei handsama 23 saker i 2019.
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2 Organisasjon

2.1 Tilsette

31.12 2018 2018 2019 2019

Tilsette Tal Årsverk Tal Årsverk

Kvinner 197 167 196 167

Menn 59 42 56 41

Totalt 256 209 252 208

     

Talet på fast tilsette i kommunen er redusert med 4 personar. Årsverka er redusert med 1. Dei etiske
grunnverdiane for leiarar og tilsette i Austevoll kommune er:

Truverd

Respekt

Openheit

Mot

Profesjonalitet

Grunnverdiane skal vera forpliktande for alle tilsette, og det blir arbeidd med å laga etiske retningsliner som skal
gjelda for både tilsette og politikarar som skal implementerast i heile organisasjonen.

2.2 Likestilling
Den administrative toppleiargruppa var i 2019 samansett av 2 menn (rådmann og økonomisjef), og 4 kvinner
(kommunalsjefar og personalrådgjevar). Kjønnsfordelinga for einings- og fagleiarnivå var 7 menn (33 prosent) og
14 kvinner (66 prosent). I arbeidsstokken totalt er 77 prosent kvinner. Kommunen freistar å ta aktivt omsyn til
likestillingsperspektivet i ulike sider av personalpolitikken. Det gjeld både tilsettingar, i lønspolitikken og i arbeidet
med å redusera ufrivillig bruk av deltid.

2.3 Arbeidsmiljøutvalet
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AMU har 6 medlemmar, 3 frå arbeidsgjevar og 3 representantar for dei tilsette. Arbeidstakarrepresentantane har
leiarvervet i 2018 og 2019. Vervet går på omgang mellom arbeidsgjevar og arbeidstakarrepresentantane.
Bedriftshelsetenesta Volvat Bedrift A/S -  har møte og talerett i AMU og har vore kalla inn til møta.

AMU har hatt 3 møte i 2019 og har handsama 17 saker inklusive referat og meldingar. AMU har handsama og
uttalt seg om følgjande saker:

Kvartalsvis rapportar om sjukefråvær

Omsorgsbustader på Storebø brygge

Handlingsplan mot vald og truslar på arbeidsplassen

Medarbeidarundersøking

Oversikt over hjartestartarar i kommunale bygg

Budsjett og økonomiplan 2020

Handlingsplan for eit inkluderande arbeidsliv i Austevoll kommune

Årshjul for arbeidsmiljøutval

Inneklima på helsehuset

Austevoll kommune sine mål for HMT 2020

2.4 Generelt om verne og arbeidsmiljøet /HMT – arbeid
Austevoll kommune har rammeavtale med Volvat Bedrift A/S om levering av bedriftshelsetenester. Dette sikrar
kommunen tilgang til lovfesta bedriftshelseteneste med nødvendig kompetanse innan HMT. Det er etablert eit
fast samarbeid med NAV Arbeidslivssenter - Vestland der kommunen har oppnemnd eigen rådgjevar som
kontaktperson i samband med oppfølging av IA -avtala.

Austevoll kommune har utarbeidd ein handlingsplan for inkluderandande arbeidsliv med ulike tiltak. I den nye
handlingsplanen er det ei målsetning at vi skal redusera sjukefråværet i løpet av perioden med 15 %.

2.5 Oversyn over sjukefråvær
Gjennomsnittleg sjukefråvær i 2019 var 6,7% mot 7,2% i 2018. Fråværet første kvartal 2019 var relativt høgt, og
gjennomsnittstalet for året var høgare enn måltalet i IA-handlingsplanen som er på 5,7%. Handlingsplanen har
som ovanfor nemnt målsettingom å redusere fråværet med 15 %. Kvartalsrapportar om sjukefråvær blei etter
rutine framlagt og drøfta i AMU.
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3 Utvikling og forvaltning

3.1 Brann og redning
Eininga består av brannsjef og brannmeister i tillegg til 20 personar som utrykningsmannskap i mindre
stillingsprosentar. Det var ingen større brannar eller hendingar i Austevoll i 2019. Brannmannskapa hadde 101
utrykningar i 2019.

Nøkkeltal frå 2019:

Unødige automatiske brannalarmar:                   Nedgang frå 34 til 21

First responder (bistand lege/ambulanse):          Auke frå 8 til 19

Bistand heimesjukepleien:                                   Auke frå 2 til 8

Feiartenesta blei utført av 2 feiarar i til saman 1,4 årsverk. Tenesta har levert meir enn måltala:

Tilsyn einebustadar:        289

Feiing einebustadar:      1222

Tilsyn fritidsbustadar:      415

Feieoppdrag:                  415

Det har vore utført tilsyn med 49 «særskilte objekt». Dette er hovudsakleg bygg der brann kan få store
samfunnsmessige konsekvensar, til dømes skular, barnehagar, omsorgsbustadar, PO-senteret og
næringsverksemder.

Deltakinga i Vest brann og redningsregion (VBR) er godt i gang og det blir jobba godt på tvers av brannvesen.
Austevoll drar ut effektar ved samarbeid i beredskap og i førebyggande arbeid. 

3.2 Prosjekt bygg og anlegg
Eininga har 1 årsverk. I denne eininga ligg ansvar for store og små utbyggings- og utbetringsprosjekt. Desse ligg
under regelverket for offentlege anskaffingar og krev konkurranseutsetting. Ansvaret omfattar spesifikasjon av
oppdrag, skaffe utførar, inngå kontrakt, følgje opp gjennomføring og styre prosjektbudsjettet.   

Prosjekt i utføringsfase 2019:

KV 1 – Salthella. Veg, tilrettelegging for vatn, avlaup, veglys, straum mm.

Elevaula ved Selbjørn skule, ventilasjon, golvsliping mm.

Austevoll ungdomsskule. Utviding og rehabilitering.

Selbjørn tennisbane.
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Prosjekt i prosjekteringsfase 2019:

Elevaula/ kultursal ved Selbjørn skule, uttrekksamfi mm.

Eidsbøen bufellesskap, sprinklaranlegg.

Bekkjarvik bufellesskap, rehabilitering.

Rekommunalisering, bygg og anlegg.

Trafikksikringstiltak v/rundkjøringa på Melingen

3.3 Næring
Blått kompetansesenter blei stifta i 2019 og er eigd av Austevoll kommune og Austevoll næringsråd med 50%
kvar. Styret har representantar frå kommune, næringsråd, Havforskingsinstituttet og Austevoll vidaregåande
skule. Blått kompetansesenter har vedteke eigen verksemdsplan og det ligg til rette for at selskapet kan starte
opp drifta i 2020.

Styremedlemmar i selskapet er Vivian Bjånesø Horgen (styreleiar), Morten Storebø, Hege Øye Lauvik og Geir
Lasse Taranger.

3.4 Kultur og frivilligheit
Eininga har 1 årsverk. Kulturlivet i Austevoll er breidt, og mange organisasjonar nyttar seg av moglegheita til å
søkja om kommunale tilskotsmidlar. Det vert jamnleg arrangert små og store konsertar av både lokale og meir
kjende artistar. I 2019 arrangerte ungdomsskulen musikal, der elevar ved skulen stod for
skodespelarprestasjonar, kulissar, song og musikk.  

Årleg er det sankthansfeiring på Hufthamartunet  med graut og pølser, bålbrenning og tradisjonsleikar. Dette er
ein fin arena å få samla unge og eldre, i 2019 tok om lag 270 menneske vegen til tunet. 

Austevoll frivilligsentral, som sidan november 2018 er blitt ein møteplass i kommunen, har vore med å arrangera
boklesingar saman med kjende forfattarar. Det har også vore kulturkonsertar saman med frivillige lag og
organisasjonar. Det kjem gode tilbakemeldingar på slike arrangement,kor ein blant anna har samla inn pengar til
lokale organisasjonar med gode føremål.

Frivilligsentralen blei i 2019 drifta utan å ha eige budsjett. Det blei søkt inn midlar undervegs for å kunna driva
aktivitet for ulike grupper. Kommunen hadde prosjekt EVS (European Volunteary Service) for å ha frivillige til å
gjera ein jobb i oppstarten. EVS vart dekka av EU-midlar, som gjorde det mogleg å betala kost og losji, litt kurs
og lommepengar til to frivillige i 11 mnd.

I 2019 blei det søkt til Bufdir om kr 75 000 til prosjekt aktivitetskort. Det skulle gjera det mogeleg at barn i
lavinntektsfamiliar fekk delta i aktivitetar på lik linje med andre barn. Nokre av midlane gjekk til prosjektet
SommarGØY; eit aktivitetstilbod til alle barn mellom 8-16 år. 60 barn deltok og aktiviteten blei godt motteke av
foreldre, born og samarbeidspartnarar som NAV, flyktningtenesta, barnevern, MOT-ungdommar, samt frivillige
lag og organisasjonar.
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I 2019 søkte Austevoll folkebibliotek og frivilligsentralen om midlar til integrering i ordninga «Rom for møte».
Resultatet blei kr 15 000 som blir brukt til å arrangera internasjonal kafè og kulturtreff. Samarbeidet vil vil
fortsetta.

Austevoll frivilligsentral sine lokaler i Austevollbadet har hatt aktivitetar kvar veke. Eksempel på dette er
eldretreff, bingo, strikketreff, spelegrupper, språksprell, ungdomstreff, aktivitet i feriar og «kafè» for alle. I tillegg
har lokalet vore brukt av kommunen, ungdomsråd og av fleire frivillige organisasjonar for møter og samlingar. I
2019 besøkte om lag 1100 Austevollingar frivilligsentralen, og talet stig for kvar nye aktivitet som blir lagt til.

3.5 Folkehelse og idrett
Eininga har eitt årsverk. Folkehelse er sentralt i Austevoll og folkehelseperspektivet gjer seg gjeldande innanfor
alle tenesteområde. Det vert arbeidd tverrfagleg for å fremma god helse blant innbyggjarane. For å sikra  eit
målretta arbeid skal kommunen ha oversikt over helsetilstanden i befolkninga, og dei positive og negative
faktorane som har innverknad på denne. Arbeidet med folkehelseoversikten starta i 2019 og skal ferdigstillast i
2020. Folkehelseoversikten vil danna eit grunnlag for revidering av planstrategien til kommunen.     

I pågåande revidering av kommuneplanen sin arealdel står folkehelseperspektivet sentralt. For å sikra tilgang til
rekreasjonsareal, naturområde og turformål fekk kommunen i 2018 kr 90 000 til å kartlegga og verdsetta
friluftslivområde i heile kommunen. Prosjektet vart stilt ferdig i 2019, og som ein vidareføring av prosjektet fekk
kommunen kr 60 000 i tilskot til prosjektet «Plan for friluftslivets ferdselsårer». Målet er at befolkninga skal kunna
utøva friluftsliv jamleg og vera sikra god tilgang til turmoglegheiter og attraktive naturområde i kommunen.
Planen vil også vera eit grunnlag for kva  friluftslivtiltak kommunen skal prioritera i «Plan for idrettsanlegg,
nærmiljøanlegg og friluftsliv».

Austevoll har eit aktivt idrett- og fritidsmiljø, noko som kjem tydeleg fram i «Plan for idrettsanlegg,
nærmiljøanlegg og friluftsliv» kor det er skildra i alt 29 igangsette, planlagde og framtidige aktivitetsprosjekt. I
2019 blei det sendt inn 9 spelemiddelsøknadar for søknadsåret 2020, noko som utgjer ein søknadssum på kr 13
791 000. Total kostnadsramme for desse prosjekta er kr 109 203 046 inklusive mva.

Eit av prosjekta skildra i planen er etableringa av ei dagsturhytte. Dagsturhytta skal vera eit turmål i kommunen,
her kan store og små nyta matpakken og samlast. Austevoll kommune er tildelt 300 000 kr til hytta.
Prosjektgruppa vil i løpet av 2020 jobba med å finna ein eigna stad for plassering og få på plass ein
driftsmodell.    

3.6 Austevollbadet
Eininga består av 4,1 årsverk i 2019. Austevollbadet hadde sitt første heile driftsår i 2019. Drifta har heile tida
hatt eit mål om å levere god kvalitet til dei badande. Kjemikaliar blei skifta ut med dampvask våren 2019. Det gir
pluss for folkehelsa, dei tilsette og miljøet. Livredningsrutinar og alarmrutinar blir gjennomgått regelmessig. 

Talet på vaksne som brukar Austevollbadet som trenings-/mosjonsarena aukar med symjing, vannjogging og
vanngym. Me har ulike brukargrupper som er aktive brukarar:
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Pensjonistane aukar mest. 80 faste badande kjem kvar veke og nyt kaffi og sosialt samver etter trening.  20-30
av dei deltek i tillegg på vanngym.

Alle 5-åringar i  Austevoll har hatt eit 10-timars symjekurs med barnehagen. Dette er eit poplulært tilbod med
midlar frå fylket.

Symjegruppa til AIK utgjer om lag 300 barn som trenar med ca 35 frivillige instruktørar kvar veke.

Alle grunnskulane i kommunen har hatt symjeundervisning for alle trinn.

Fysioterapi har starta med ei lita gruppe som no aukar på. Eit svært viktig tilbod for denne gruppa.

Yogierne har funnet roen på meditasjons-symjing kvar torsdag kveld.

SeBra er ei gruppe for blinde som har badet for seg sjølv kvar måndag. Dei er fulltallig nesten kvar gong.
Barselduppen har ein time kos i terapibassenget for foreldre og baby.

Oversikt bad per gruppe i 2019: 

AIK         10 251

Skular      8 373

Andre    19 425

Totalt     38 049

I 2020 er målet å gjere Austevollbadet enda meir attraktivt; kurstilbodet blir utvida, fleire typar aktivitet kjem til –
og me held fram arbeidet med å bygge kultur for å bruka Austevollbadet som trivsels- og treningsarena.
Resultatet skal bli enda meir god folkehelse, meir trivsel og meir omsetnad.

3.7 Forvaltning, drift og vedlikehald- FDV
Eininga består av 8 årsverk. FDV har ansvar for forvaltning, drift og vedlikehald av kommunen sine eigedomar;
teknisk tilsyn, oppfølging energiforbruk, reinhald, leasingbilane, uteområda sommar/vinter og havneområda.

Oppsummering 2019

Meirforbruk på straum blei på kr 700 000 grunna uvanleg høge straumprisar vinteren 2019.

Manglande husleigeinntektar på Prestaneset utgjorde kr 2 mill.

Eidsbøen bufelleskap og Birgittunet blei oppgraderte frå mekanisk til balansert ventilasjon.

I 2. etasje i det gamle kommunehuset (kyrkjekontoret) er det installere balansert ventilasjon. Det er skifta
kledning på sørsida av bygget. Arbeidet held fram i 2020.

Tilstandsanalyser av kommunale bygg er ferdigstilt. Dei skal oppdaterast 2 gonger pr år.

Brannvarslingsanlegga på fleire av våre bygg blei skifta ut og vi held fram med nødvendige utbedringar også i
2020.

Arbeid er sett i gong for finna tiltak for å redusere straumforbruk. Forbruket et spesielt høgt på skular og
idrettshallar.
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Fleire omsorgsbustadar og skular har vore utsette for hærverk og misleghald. Det har påført ekstrakostnadar.

Målet for 2020 er å halde fram med å komplettera vedlikehaldsprogrammet og lukke avvik avdekka ved tilsyn.
Resterande risikoanalyser (ROS) med omsyn til brannkrav og ordinær drift skal på plass.

3.8 Plan og byggesak
Byggesak har 4,7 årsverk og plan har 3 årsverk. I tillegg er det 1 leiarstilling. Eininga yter tenester innan
byggesak, private reguleringsplanar, landbruk og delesaker. Det inneber byggesakshandsaming, ferdigattestar,
ivingsløyve, frådeling, dispensasjon, matrikkelføring, seksjonering, eigedomsmeklarpakkar, arkivering,

klagesaker, konsesjonssøknadar, eigenfråsegn om konsesjonsfridom, rettleiing, adresseendring, utsleppsløyve,
detaljreguleringsforslag, arbeid med områdeplan og kommuneplan.

Stord Fitjar landbruks- og miljøkontor bistår i landbrukssaker, og Austevoll kart (AUKAS) matrikkelfører bygg,
adresserer nye tiltak i kommunen og ferdigstiller adresseendringsprosjektet.

Statistikk for 2019

Tal saker 2019

Godkjente detaljreguleringsplansaker 7

Detaljreguleringsplanar sendt på høyring 11

Motsegn 1

Handsama klagesaker (plan- og
byggesaker

23

Handsama dispensasjonssaker 41

Handsama delegerte byggesaker 94

Handsama delesaker 39

Handsama mellombelse bruksløyver og
ferdigattester

117

3.9 Servicekontoret
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Eininga har 4 årsverk. Servicekontoret ligg i 2. etasje i Storebøportalen og representerer i stor grad kommunen
sitt ansikt utad. Her ligg resepsjonen, sentralbordet og her finst publikums-PC og informasjonsbrosjyrar. I 2019
blei servicekontoret sitt areal i 2. etasje utvida og resepsjon/telefonsentral flytta for å gjere mottaket meir synleg
og innbydande for publikum. Det blei samstundes utvida med to nye møterom. Dei 4 tilsette har ansvar for
sentralbord, for postmottak, arkiv og søknadar – i tillegg til informasjon/rettleiing ovanfor innbyggjarane.
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4 Oppvekst

4.1 Barnehage
Austevoll kommune er barnehagemynde og skal rettleie og sjå til at barnehagar blir drivne i samsvar med
gjeldande regelverk. Kommunen har ansvar for å legge til rette for ein samordna opptaksprosess og for at alle
barn får barnehageplass i samsvar med lov. Tilsynsfokus i 2019 har vore å ferdigstilla økonomisk tilsyn etter
barnehagelova § 14 a og 16 a. Erfaringa så langt er at økonomisk tilsyn er svært tidkrevjande arbeid, og det har
vore lite tid til anna tilsyn etter barnehagelova § 16 i 2019. Våren 2019 vart det gjennomført stadleg tilsyn i ein
barnehage og skriftleg tilsyn i to barnehagar.

Barnehagane har i løpet av året rapportert seks gongar om bemanning, arealutnytting, tal barn, alder og
pedagognorm. I samarbeid med helsevernetaten har kommuneoverlegen vore på fleire tilsyn i barnehagane
(miljøretta helsevern).

Kommunen har lagt til rette for tverrfaglege møteplassar med styrarar, pedagogar og andre tenester innan
oppvekst.

Barnehagemynde har informert barnehagane om ordninga regional kompetanseutvikling (REKOM) og
barnehagane deltek på forvaltningsmøte med tema som t.d. regelverk knytt til barnehagedrift og  opplæring i nytt
opptaksprogram (Vigilo). Det var felles fagdag i Bergen for alle styrarar i Midthordland kompetanseregion 21.
november 2019.

Det har vore gjennomført seks nettverksmøte for barnehageansvarlege i Midthordland kompetanseregion i 2019.

4.2 Barnevern
Det er 4,6 årsverk fordelt slik: - 3,6 barnevernkonsulentar og 1 leiar.  Barnevernet sine brukarar er barn, ungdom
og familiar i ein vanskeleg eller utfordrande livssituasjon, som treng oppfølging og tiltak frå barneverntenesta. 
Ansvarsområde gjeld for barn opptil 18 år, og i nokre tilfelle opptil 23 år dersom det er behov eller ynskje frå
ungdommen om oppfylging etter fylte 18 år.  Pr 31.12.2019 hadde barneverntenesta 64 aktive klientar.
Barneverntenesta fekk 55 bekymringsmeldingar i 2019.

Barneverntenesta jobbar for gode oppvekstvilkår gjennom eigna førebyggande tiltak og i samarbeid med andre
instansar gjennom;

Råd og rettleiing

Samtalar med born og unge

Tilvising til andre instansar som psykolog, BUP, familievernkontor, statleg barnevern ol.

Eit tverrfagleg samarbeid med andre etatar i kommunen som jobbar med barn/unge.

Overta omsorga for born for vidare plassering i fosterheim eller institusjon.

Barneverntenesta har ansvart for oppfylging og rettleiing av fosterheim, samarbeid med institusjon, tilsyn med
barnet, samvær mellom barn og biologiske foreldre samt oppfylging av biologiske foreldre etter
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omsorgsovertaking.

Barneverntenesta fekk i 2018 auke i bemanninga med 60% stilling i budsjettet, ny sakshandsamar tilsett frå 1.
april 2019. Nok ein auke i budsjettet førte til at 60% stillinga blei auka til 100% fast frå budsjettrunden i desember
2019. Barneverntenesta har gjennomført alle drøftingsteama i lag med samarbeidspartnarar i 2019, og nådd ut til
fleire familiar som fylgje av dette. Barneverntenesta samarbeider godt med andre tenesteområde, og
samarbeidar interkommunalt.

Barneverntenesta hadde tilsyn frå fylkesmannen på seksuell overgrep og vald og fekk lovbrot. Det har vore eit
omfattande og lærerikt arbeid for å lukke lovbrota og det har blitt satt av mykje tid for å ha eit forsvarleg system
for å kunne ha ei forsvarleg drift av barneverntenesta. Barneverntenesta har fått betre og tydelegare rutinar for å
fylgje opp bekymringsmeldingar om vald og seksuelle overgrep som fylgje av tilsyn av fylkesmannen i 2019.

4.3 Pedagogisk psykologisk teneste – PPT
PPT sine brukargrupper er føresette, barn og unge i barne- og grunnskulealder, samt vaksenopplæringa. PPT
samarbeider tett med andre kommunale tenesteområde. Arbeidsområda til PPT er kartlegging og utgreiing av
lærevanskar, diagnostisering, sakkunnige vurderingar, systemretta arbeid inn mot skular – og barnehagar, kurs
og foredrag. Det er ei auke i utredningar og sakkunnige vurderingar. Det har dei siste åra vore stor auke i
førespurnadar i høve til kontoret sin kompetanse og medverknad på svært mange område. Det vert fleire og meir
komplekse saker dei tilsette må setja seg inn i. Dette krev mykje fagleg oppdatering og kunnskapsinnhenting.
Kursing krev tid og økonomi for å gjennomføre. PPT treng framleis styrkja sin kompetanse i høve
framandspråklege. Dette er spesielt viktig med tanke på busetnad av flyktningar og arbeidsinnvandringa
kommunen har.

Fagsenter barnehageteam

Fagsentert utfører spesialpedagogisk hjelp til barn under skulepliktig alder, der PPT har skrive sakkunnig
vurdering og kommunen har fatta vedtak. I det systemretta arbeidet har det blitt lagt vekt på å drive språkgrupper
som eit lavterskeltilbod, og å gi råd og rettleiing i barnehagane for å gjere det allmennpedagogiske tilbodet best
mogeleg for alle barn.

4.4 Helsestasjon- og skulehelseteneste
Avdelinga har 7 helsesjukepleiarar fordelt på 5,5 årsverk. 

Brukarane er barn og unge frå 0 til 23 år, samt foreldre og /eller føresette. Helsestasjon- og skulehelsetenesta
deltar i ei rekkje tverrfaglege team, der målet er å kome inn med hjelp til barn og ungdom på eit så tidleg
tidspunkt som mogleg. Dei ulike teama er; barnehageteam, skuleteam, BUP samlingar, faste møter med
administrasjonen på skulane, drøftingsteam samt overordna tverrfagleg team.

Helsestasjon er ei lovpålagt teneste som ansvar for oppfylging av barn 0-5 år og deira familie. Det er fokus på
både fysisk og psykisk utvikling, trivsel, foreldrerettleiing, vaksinasjon, smittevern m.m. Helsestasjonstenesta
skal jobbe førebyggande og helsefremjande og er eit lågterskel tilbod som skal vere lett tilgjengeleg for
brukarane.
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Skulehelsetenesta er ei lovpålagt teneste for elevar mellom 6 og 20 år. Elevane får tilbod om helsekontrollar,
undervisning og vaksinasjonar etter anbefalt program. Helsesjukepleiarar  i skulen driv- og samarbeider om ulike
grupper og undervisningsopplegg for elevar. Eksempel på dette er  ”Zippys venner” og VIP (veiledning og
informasjon om psykisk helse hos ungdom). Desse programma skal styrkje elevanes sjølvkjensle, deira psykiske
helse samt deira sosiale kompetanse. Andre undervisningsopplegg er «Psykologisk førstehjelp» og
samtalegrupper for barn med skilte foreldre. 2 helsesjukepleiarar har sertifisert seg i foreldrerettleiing COS
(Circle of security) i 2019. Tilbod om foreldrerettleiing i grupper til foreldre er starta opp, og vert nytta i stor grad.

Helsestasjon for ungdom (HFU), er eit helsetilbod for ungdom mellom 13 og 23 år, med opningstider kvar
torsdag frå kl. 14.30 til kl. 16.00. Det er fokus på fysisk, psykisk og seksuell helse hos ungdom. Det er jordmor,
helsesjukepleiar og lege som driftar HFU.

Psykolog for barn og unge 
Kommunepsykolog skal primært jobbe helsefremmende og førebyggande i forhold til barn og unge si psykiske
helse, og er eit mellomtrinn mellom helsestasjon- og skulehelsetenesta.

Miljøretta helsevern er og ei lovpålagt oppgåve helsestasjon- og skulehelsetenesta. Arbeidsoppgåver er blant
anna tuberkulosekontroll av utlendingar som flyttar til kommunen, samt anna smittevernsarbeid.  

4.5 Kulturskulen
Kulturskulen har 3,6 årsverk fordelt på 11 lærarar. Brukargruppa er personar i alderen 6 – 52 år.

Våren 2019 hadde kulturskulen 168 elevar og 189 elevplassar. Austevoll Musikkråd, koret Eufonia, helse- og
sosialetaten, psykisk helseteneste og Austevoll PO-senter kjøper tenester av kulturskulen.

Musikktilboda i kulturskulen famnar om undervisning innan musikkstart, song, piano, gitar, el. gitar, bassgitar,
keyboard, slagverk, bandundervisning, musikkverkstad og tilpassa musikkopplæring. Vidare omfattar tilbodet
aspirantopplæring for KDV skulekorps. Kulturskulen har óg undervisning i teikning og maling, dans (1. – 6.
klassesteg) og jazzdans (8. – 10. klassesteg).

Kulturskulen organiserer og legg til rette for Den kulturelle skulesekken (DKS) i Austevoll og UKM (Ung Kultur
Møtest) i lag med Austevoll ungdomsråd.

4.6 Vaksenopplæringa
Det er 4 årsverk i vaksenopplæringa.  Brukergrupper er flyktningar og familiegjenforeinte i introduksjonsprogram
og betalingselevar i norsk, blinde og svaksynte, personar som treng opptrening grunna hjerneinfarkt, og 
personar som er synshemma eller hørselshemma.

Vaksenopplæringa gir tilbod om norskkurs, samfunnskunnskapskurs, Nygård skule i Bergen,
Spesialundervisning- IKT, matematikk, samfunnsfag, grunnleggande lese og skrive ferdigheter, kurs og
oppfølgjing av blinde/svaksynte og oppfylgjing av pasientar frå audiopedagog/logoped.

Det er mange deltakarar som har gjennomført eksamen i norsk og samfunnskunnskap i 2019. Det er
gjennomført kveldskurs for arbeidsinnvandrarar. Tenesta samarbeider med NAV og flyktningkoordinator om
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introduksjonsprogrammet.

4.7 Austevoll folkebibliotek
Det er 1,35 årsverk ved biblioteket fordelt på biblioteksjef 100%, bibliotekar 26,67% og assistent/laurdagshjelp
9%.  Biblioteket skal  legga til rette for ålmenn tilgong og formidling av litteratur og kultur for alle aldersgrupper.
Biblioteket har sjølvbetjent bibliotek  i senteret si opningstid.

Utlån av medier held seg stabilt. Besøkstal viser ein forholdsmessig moderat auke frå i fjor. Tal på ulike
arrangement for alle aldersgrupper har auka. Samarbeid med lokale, eksterne og interkommunale tilbydarar er
viktig for folkebiblioteket.

Folkebiblioteket har i 2019 motteke tilskot frå Hordaland fylkeskommune på kr 15.000 til integreringsprosjekt for
framandspråklege. Desse midlane er sett av i 2020 til eit samarbeidsprosjekt med frivilligsentralen, skulen og
flyktningkoordinator.

4.8 Grunnskulane
Organisasjonskartet i Austevoll kommune plasserer grunnskulen under tenesteområdet oppvekst.

Vi har 3 offentlege grunnskular og 1 privatskule i kommunen. Det er 729 elevar i skulane våre i hausthalvåret
2019 (inkl privatskulen).

Tenester

Grunnskuleopplæring 1.-10. trinn etter læreplanen

SFO- ordning 1.-4. trinn

Lokalitetar for og i samarbeid med kulturskulen

Lag og organisasjonar: Trening, øving, arrangement

Utleige av lokale til arrangement, kurs m.m.

Det er opplæringslova som regulerer grunnskule og vidaregåande opplæring i offentlege og private grunnskular.
Den overordna planen for grunnskulen i Austevoll kommune er forankra i gjeldande lover og regelverk, og set
føringar og mål for arbeidet i alle skulane. Planen er revidert og vedteken i kommunestyret juni 2019.

Austevoll kommune deltek med alle grunnskulane og PPT i pulje 4 i eit samlingsbasert tilbod frå
Utdanningsdirektoratet omkring inkluderande skulemiljø. Dette tilbodet støttar og gir ressursar til å arbeida med
trygge og gode skulemiljø med ei kunnskapsbasert tilnærming. Kompetanseutviklinga skal styrka kompetansen
til skular og skuleeigarar til å skapa og oppretthalda gode skulemiljø, og førebyggja, avdekka og handtera
mobbing og andre krenkingar. Tilbodet skal styrka både regelverkskompetansen og den pedagogiske
kompetansen, i tillegg kompetanse til å driva utviklingsarbeid lokalt. Dei som deltek er med på felles nasjonale og
fylkesvise samlingar, utviklingsarbeid på eigen arbeidsplass, lærande nettverk på tvers av skulane i kommunen,
og kommunen får støtte til lokal ressursperson. Førebuing til deltakinga i pulje 4 er gjort i løpet av hausthalvåret
2019. 
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4.8.1 Selbjørn skule

Det er 18,4 årsverk undervisningspersonell på skulen som har 177 elevar og eigen SFO. Skulen har elevråd,
samarbeidsutval og FAU. Det er lunsjordning for elevane på 4. - 7. trinn.

Skulen arbeider for at elevane skal ha eit trygt og godt læringsmiljø. Ein har arbeidd vidare i personalet med
«Overordna del – verdier og prinsipper for grunnopplæringen», og kommunale planar for skulen. Det skal
brukast meir IKT i undervisninga. Satsingsområde som skal vidareførast og nye satsingar er:

TL – er ein fast aktivitet nokre dagar i veka

Zippys venner – program på 1.-4.trinn

Teknologi og design

Villsauprosjekt

Praktisk musikkopplæring

Tidleg innsats; lesekurs, jul-til-jul og reknekurs

Auka fokus på at alle elevar skal ha eit trygt og godt læringsmiljø, med i IBS frå 2020

Alle elevar har fått sin eigen pc. Det blir jobba med IKT planen.

FAU arbeider for å trygge området ved bussane og opp mot parkeringen ved hallen. Det er mykje trafikk i
området ved skulestart og skuleslutt. Dei fleste elevane kjem med skulebuss, men mange kjører likevel barna.

4.8.2 Storebø skule

Det er til saman 27 årsverk til undervisning og administrasjon, og 8 årsverk assistentar/barne- og
ungdomsarbeidarar/miljøterapeuter og merkantil.

Skulen har elevråd, samarbeidsråd og FAU. Det er til saman 315 elevar ved skulen. Skulen har eit godt
spesialpedagogisk team. Skulebiblioteket er hjarta i skulen og blir godt drifta. Kantine for 5-7 trinn har blitt utvida
til 5 dagar i veka.

Satsingsområde:

Skulen skal halde fram med arbeidet med tidleg innsats

Uteskule er innarbeidd, spesielt på småtrinnet

Skulen er godt i gang med fagfornyinga

Skulen har óg godt system på handtering av § 9A saker

Skulen er inne i ein prøveperiode med at leiinga består av rektor og avdelingsleiarar.

4.8.3 Austevoll ungdomsskule

Det er til saman 23 årsverk til undervisning og administrasjon, og 8,3 årsverk assistentar/barne- og
ungdomsarbeidarar/miljøterapeuter og merkantil. Skulen har elevråd, samarbeidsråd og FAU.

Det er til saman 191 elevar ved skulen. Skulen sine satsingsområde:
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Samarbeid for eit godt læringsmiljø:

der elevane skal få utvikle fysiske, kreative og kunstnariske sider

der elevane skal oppleve meistring i skulekvardagen

der elevane skal trivast

der elevane utviklar sine sosiale sider

Skulen skal arbeide meir systematisk med måloppnåing og vurdering gjennom:

arbeidsplanar

elevmedverknad (eigenvurdering og mål) 

kriteria for måloppnåing

auka læraren sin rettleiingskompetanse

felles vurderingspraksis

auka kompetansen på vurdering utan karakter

Skulen skal arbeide med å betre lærarane sin kompetanse innan klasseleiing ved å:

arbeide for eit trygt og godt læringsmiljø gjennom fokus på

elevrolle ( forventningar)

elevmedverknad ( laga eit godt klassemiljø)

læraren som leiar

felles haldning til reglar

nye lærarar skal få kursing i klasseleiing

Skulen skal arbeide for ein god individuell tilrettelagt opplæring gjennom:

tydelige fagmål i IOP

styrking knytt opp mot einskildelevar, lærar har ansvar for delmål, opplegg  og medansvar for vurdering.

Satsingsområde som også skal vidareførast og nye:

MOT – skulen som samfunnsbyggar

Fokus på læringsstrategiar

Skulen har samarbeid med Austevoll næringsråd og opplæringskontoret i Austevoll. Saman arrangerer vi
Karrieredagen annakvart år.

Samarbeid med Austevoll vidaregåande der elevar i 10 kan ta fag ved vidaregåande

Auka fokus på at alle elevar skal få eit trygt og godt læringsmiljø. Med i IBS frå 2020

Psykisk helse – opplegg for alle elevar kvar vår

Auka fokus på lesing i alle fag

Bruk av digitale hjelpemiddel

Musikal annakvart år
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Austevoll kommune har kjøpt inn nye pc’ar til alle elevar i grunnskulen. Skulen har også 2 ressurslærarar
innanfor IKT som arbeider med implementeringa av den nye læreplatformen Canvas samt utvikle oss innanfor
undervisning med digitale hjelpemidlar. Skulen har hatt store utfordingar med dårleg kvalitet på tastatura på dei
nye maskinene frå ACER.

Uteområdet

Det er eit sterkt ynskje frå personalet ved skulen, elevrådet og FAU at det blir gjort noko med utemiljøet for å få
elevane i meir aktivitet. Vi har ope bibliotek og Austevollhall i storefri slik at elevane kan lese, spele spel, drive
med idrett. Alle tiltak er sett i verk for at elevane skal vere meir sosiale i friminutta.

Utearealet til skulen i byggeperioden har vorte mindre. Skulen treng eit  uteområde som inspirerer elevane til å
vere aktive ute. Det blir jobba med planar for å sikre eit godt og funksjonelt uteområdet ved skulen og
idrettsanlegget. Austevoll kommune samarbeider med Vestland fylke om dette i eige prosjekt kor skule og
idrettslaga er representerte.
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5 Helse og omsorg

5.1 Legetenesta
Eininga har 5 faste årsverk som lege, og 3 årsverk som sjukepleiar. I tillegg har eininga 1 fast årsverk som LIS-1
lege og frå 1. september ei ekstra LIS-1 lege. Det er 1,2 årsverk helsesekretær og 1,5 årsverk i
sjukepleiarprosjektstilling i PHT; til saman 17 personar fordelt på 6 menn og 11 kvinner.

Legetenesta driftar fastlege- og allmennlegeverksemd, utdanning og opplæring,  samfunnsmedisinsk verksemd,
legevakt og administrativ funksjon. Sjukepleiar/helsesekretær yter tenester til jordmor, helsestasjon og pleie og
omsorg i tillegg til fastlegekontoret. 

Nokre viktige tiltak i 2019:

Pandemiplanen blei revidert

Legevaktslegane deltok i beredskapsøvingar (PLIVO) med Helseforetaket og ambulansetenesta. 

Legesenteret har hatt utfordringar med omsyn til infeksjonssjukdomar med fleire epidemiar i 2019.

5.2 NAV
Eininga har 4 årsverk. NAV-leiar er leiar for kommunal og statleg del. Nav kommune har tre hovudområde:
Sosialteneste, flyktningteneste og startlån/tilskot. Innan sosialteneste ligg opplysning, råd og rettleiing (inkl.
økonomisk rådgjeving/gjeldsrådgjeving) og økonomisk stønad. Vidare ligg tenestene kvalifiseringsprogram og
mellombels bustad. 

Flyktningtenesta: 
Det bur i alt 59 flyktningar i Austevoll pr. 31.12.2019 (29 vaksne og 30 barn). Av desse er 33 busette etter avtale
med IMDI.

Austevoll kommune busette 11 flyktningar i 2019. 2 flyktningar sluttførte sine introduksjonsprogram, 1 er komen i
ordinært arbeid, og 1 er flytta til annan kommune for utdanning. 7 er framleis i introduksjonsprogrammet. 3 av
desse er i foreldrepermisjon og har aktivitetar i lag  med flyktningkoordinator.  

5.3 Ergo- og fysioterapitenesta
Eininga har tre årsverk.  Det har i tillegg vore to stillingar i prosjekt kvardagsrehabilitering, i tillegg til ein
hjelpepleiar i 50% stilling ved kvardagsrehabiliteringsteamet i samarbeid med NAV sitt arbeidstreningsprogram.

Brukargruppe 
Barn og unge frå 0 til 16 år, foreldre og /pårørande i tillegg til vaksne/eldre som treng oppfølging og rehabilitering
i heimen eller institusjon. Tenesta driv med utlån og tilrettelegging av hjelpemidlar til kort- og langtidsbruk og
bustadtilrettelegging.
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Fysioterapi for barn og unge 0-16 år 
Alle barn ved helsestasjonen får teneste av fysioterapeut: Informasjonsgruppe ved firemåneders kontroll, 
individuell oppfølging for vidare time og rettleiing etter behov  

Fem årskontroll for å utelukke motorisk forseinking ved skulestart

Barn med diagnose og behov får trening i barnehage og på skule. Deira assistentar får rettleiing i oppfølging
og trening av fysioterapeut ved behov 

Hjelpemidlar, bistår i vurdering, utprøving og søking

Fysioterapi for vaksne og eldre

Oppfølging og rehabilitering av innlagte ved PO-senteret og av vaksne og eldre elles som er for svake/sjuke
til å komme seg til institutt.

Ansvar for individuelle planar

Fallforebyggande grupper ved Birgittun, sjukeheimen og ved Bekkjarvik brygge

Rehabiliteringsgruppe i basseng

Hjelpemidlar, bistår i vurdering, utprøving  og søking

Ergoterapeut for barn, vaksne og eldre

Vurderer  behov for utlån av korttidshjelpemidler i samarbeid med ASV

Langtidsutlån av hjelpemidler frå NAV

Hjelp til tilrettelegging av bustad

Tverrfagleg rehabilitering ved behov for trening av daglige gjeremål

Finmotorisktrening til barn, vaksne og eldre

Ansvar for individuelle planar

5.4 Psykisk helse, rus- og kreftomsorg
Eininga har 4,1 årsverk. Brukargruppa består av vaksne over 18 år med ein vanskeleg eller utfordrande
livssituasjon.  Tenesta utfører førebygging, identifisering, kartlegging, diagnostikk og funksjonsvurdering, tidleg
hjelp og behandling, rehabilitering, oppfølging, psykososial støtte og rettleing, tverrfagleg samarbeid og tilvisning
til spesialisthelsetenesta.

Tenesta følger opp 108 pasienter. I tillegg har ca 25 pasienter oppfølging av kreftkoordinator.

Frå 2018 til 2019 har heile tenesta inklusiv psykolog hatt ei auke på 34%  – ein markant auke på unge vaksne 23
år og oppover.

Evaluering av måloppnåing i 2019

Avvik som KPMG – rapporten har tilrådd, er lukka av tenesta 

Endeleg godkjenning av «Handlingsplan psykisk helse og rus 2019-2024»

Har utvikla eit lågterskeltilbod og gjort tenesta meir tilgjengeleg 
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Stort press på behovet for psykologtenester – ei auke på 34% 

Stor kostnad på kjøp av private psykologtenester

5.5 Helseservicekontoret
Eininga har 4 årsverk. Helseservicekontoret (HSK) er Austevoll kommune si koordinerande eining, samt
forvaltningseining og fattar vedtak om helse- og omsorgstenester til menneske i alle aldrar. Brukargruppa er
menneske som grunna alder, nedsett funksjonsevne, utviklingshemming eller anna, har behov for tilbod frå
helse- og omsorgstenester. HSK fattar vedtak om heimesjukepleie, praktisk bistand og opplæring,
pårørandestøtte, dagsenter/dagtilbod, tryggleiksalarm, brukarstyrt personleg assistanse, omsorgsbustad,
individuell plan, helsehjelp i skule, opphald i institusjon og støttekontakt.

HSK har overordna ansvar for å koordinere pleie- og omsorgstenester i kommunen, vere «ei dør inn». HSK
gjorde om lag 580 vedtak i 2019.

Type teneste Tal brukarar

Brukarstyrt personleg
assistent (BPA)

10

Støttekontakt 59

Avlasting for barn og eldre 20

Individuell plan (IP) 56

Omsorgsstønad 39

Dagtilbod til utviklingshemma
(ATA)

8

 

Type teneste Tal brukarar

Praktisk bistand 101

Praktisk bistand og
opplæring

32
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Type teneste Tal brukarar

Heimesjukepleie 175

Dagaktivitetstilbod 18

Tryggleiksalarm 105

5.6 Jordmortenesta
Eininga har 1,5 årsverk. Jordmortenesta er drifta døgnet rundt med unntak kvar 3. helg. Jordmortenesta følgjer
opp gravide under svangerskapet, tilbyr heimebesøk med oppfølging av mor og barn kort tid etter heimkomst.
Jordmor vurderer og følgjer fødande inn til sjukehus ved behov og tar mot babyar om fødselen går fort. Ei
jordmor er ein del av kriseteamet i Austevoll, og har medansvar for helsestasjon for ungdom.

Nokre nøkkeltal:

649 konsultasjoner og heimebesøk

3 svangerskapskurs for førstegangsfødande

Det blei fødd 59 barn i Austevoll i 2019. Dette er eit lågare fødselstall enn for dei førre åra, og ein tendens som
pregar heile landet.

5.7 Eidsbøen bufellesskap
Eininga har 26,5 årsverk fordelt på 28 personar. Brukargruppa er 18 personar med utviklingshemming og/eller
andre med ulik grad av funksjonshemming og bistandsbehov. 5 personer er tilknytta bufellesskapet, 13 er
tilknytta ambulerande heimeteneneste.

Tenester:

Praktisk bistand og opplæring. 

Heimesjukepleie.

Avlastning i butreningsbustad med rettleiing og oppfølgjing under opphaldet.

Inn under desse tenestene kjem direkte tenesteyting, koordinering av tenestetilbod, samarbeid med kvar einskild
brukar, pårørande, verjer, skule, arbeidsplass, lege, spesialisthelseteneste, NAV og andre samarbeidspartnarar.

I 2019 har Eidsbøen bufelleskap delteke i prosjekt velferdsteknologi saman med andre einingar. Eidsbøen
bufellesskap har representant i Vestlandsprosjektet sitt underprosjekt som omfattar velferdsteknologi knytt til
personar med utviklingsheming.
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DigiHelse er eit anna prosjekt påbegynt i 2019; det er ei digital løysing knytt til heimetenester. Hovudmål er å
styrke samarbeid mellom tenestemottakar, pårørande og tilsette i heimetenesta i samband med dagleg utføring
av tenester i heimen.

5.8 PO-senteret
Stendi Senior AS - Avdeling Austevoll (PO) har 140 tilsette fordelt på 83,8 årsverk. PO har seks avdelingar med
52 bebuarrom. Av desse er 3 langtidsavdelingar med 8 bebuarar på kvar og det er 1 korttidsavdeling. Austevoll
kommune auka kjøp av faste plassar frå 46 til 49 plassar  frå 1. mars 2019. Det har gjennom heile året vore stor
etterspurnad etter plassar og det har vore mange døgn med overbelegg i høve til kontrakt.

Tenestene:

Øyeblikkeleg hjelp-seng (ØH): 
1 seng på senteret som har som føremål å redusere tal innleggingar i spesialisthelsetenesta.

Avlastning: 
1. mars opna tilbod om avlastning. Dette er eit tilbod til personar og familiar med særs tungt omsorgsarbeid.
Avlastninga skal hindre overbelastning hos omsorgsgivarar og opphald varierer etter behov. Det er ikkje
rullerande avlastning, men pårørande søker til kommunen som fattar vedtak om avlastningsopphald.

Heimetenesta: 
I 2019 var det ca. 140 brukarar. Nokre av brukarane kan ha hjelp 4 – 6 per døgn, andre har behov for hjelp 1
gong anna kvar veke. Stendi gir og praktisk bistand til heimebuande, ca 80 brukarar i 2019.

Dagsenter: 
Rundt 10 personer blir henta heime, og køyrd til dagsenteret, lokalisert på PO-senteret. Dagsenteret er åpent
mandag, onsdag og fredag frå kl. 10.00 til 14.00. På dagsenteret blir det servert frokost, deretter er det aktivitet
eller sosiale samlingar saman med bebuerane på PO- senteret. Før felles middag er det lesestund, og etter
middag kjører Seniorbussen alle heim.

Det blei opna ny landhandel i februar 2019 - i hjartet av Austevoll PO-senter . I Krambua kan ein gjera mindre
innkjøp frå eit lite, men differensiert utval. I tillegg er det eit sosialt samlingspunkt for bebuarane.
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6 Økonomi og internkontroll
Austevoll kommune hadde i 2019 driftsinntekter kr 473,8 millionar og driftsutgifter kr 458,4 millionar (inkludert
avskrivingar). Brutto driftsresultat blei kr 15,4 millionar som er 3,2% av driftsinntektene.

Skatteinngongen har vore god i 2019, kr 259,1 millionar. Dette er 155,7%  av landsgjennomsnittet.
Skatteinntektene korrigert for inntektsutjamning var kr 14,9 millionar høgare enn budsjett. Frie inntekter pr.
innbyggar blei kr 71 033, gjennomsnittet for landet utan Oslo er kr 57 297. Netto driftsresultat viser kr 8,8
millionar i 2019, eller 1,85% av driftsinntektene. Anbefalt måltal for netto driftsresultat er minimum 1,75%. 

Det er avsett kr 5,0 millionar til disposisjonsfond i 2019, og med denne avsetninga er disposisjonsfondet på totalt
kr 75,6 millinar, eller 16% av driftsinntektene. Kr 42,1 millionar av disposisjonsfondet stammar frå utbetalingar frå
havbruksfondet. Rekneskapet for 2019 viser eit rekneskapsmessig mindreforbruk på kr 2,1 millionar.

Det har vore god budsjettkontroll på dei aller fleste einingane i 2019. Det er nokre einingar med svært gode
resultat og nokre einingar med meirforbruk. Årsakane til meirforbruket er samansatt, kommunen har fått mindre
refusjon til ressurskrevande tenester enn det som blei lagt til grunn i budsjettet. I tillegg har omsorgsbustadane
på Prestaneset ikkje vore utleigd. Det har også vore ekstra kostnader knytta til fleire barn i barnehager og fleire
pasientar på pleie og omsorgssenteret. Året byrja også med svært høge straumutgifter  og reinhaldet er blitt
dyrare enn budsjettert.

Kommunen sine kostnader er fordelt forholdsmessig på desse områda i 2019:

Område Kostnader

Oppvekst 42 %

Helse og omsorg 50 %

Utvikling og
forvaltning

11 %

Administrasjon og
kyrkja

10 %

Finansiering 8 %

I 2019 har kommunen gjort investeringar stor kr 48,8 millionar. Investeringane er hovudsakleg knytt til Austevoll
ungdomsskule, omsorgsbustadar på Prestaneset, skule PC og infrastruktur på Salthella.
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Kommunen har per 31.12.2019 kr 575,3 millionar i langsiktig lånegjeld, dette er 121% av brutto inntekter. I 2019
blei det teke opp nye lån på til saman kr 60,8 millionar og det blei betalt avdrag med kr 17,8 millionar. Lånegjelda
utgjer kr 102 286 pr. innbyggar. Ved utgangen av året var 60% av den langsiktige lånegjelda sikra med fast rente.

6.1 Nøkkeltal for Austevoll kommune
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6.2 Driftsrekneskapen

Drift Note Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

Driftsinntekter

Brukerbetalinger 15 204 228 14 402 000 13 854 554

Andre salgs- og
leieinntekter

20 346 184 22 517 383 19 030 265

Overføringer med krav til
motytelse

44 109 404 39 032 652 42 188 160
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Drift Note Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

Rammetilskudd 112 792 201 130 262 539 137 916 660

Andre statlige
overføringer

17 062 153 10 136 024 53 600 373

Andre overføringer 1 503 959 488 959 776 047

Skatt på inntekt og
formue

259 137 752 226 623 000 202 389 276

Eiendomsskatt 3 605 055 3 880 000 3 997 203

Andre direkte og
indirekte skatter

                             -                             -                             -  

 Sum driftsinntekter  473 760 936 447 342 557 473 752 538

Driftsutgifter

Lønnsutgifter 12 152 279 369 147 145 457 145 913 832

Sosiale utgifter 2 44 083 681 45 247 723 40 216 990

Kjøp av varer og tj som
inngår i tj.produksjon

13 54 329 248 47 126 591 52 618 269

Kjøp av tjenester som
erstatter tj.produksjon

166 869 823 158 685 744 159 316 699

Overføringer 23 520 788 21 663 413 22 963 576

Avskrivninger 7 17 319 221 17 319 221 16 420 772

Fordelte utgifter  -8 696 -1 324 000 -1 107 329

 Sum driftsutgifter  458 393 434 435 864 149 436 342 809
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Drift Note Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

 Brutto driftsresultat  15 367 502 11 478 408 37 409 729

Finansinntekter

Renteinntekter og
utbytte

2 579 562 2 150 000 1 989 445

Gevinst på finansielle
instrumenter

(omløpsmidler)

              
             

-  
                           -                             -  

Mottatte avdrag på utlån  56 244 60 000 28 000

 Sum eksterne
finansinntekter 

 2 635 806 2 210 000 2 017 445

Finansutgifter

Renteutgifter og
låneomkostninger

9 9 785 304 10 545 000 10 883 473

Tap på finansielle
instrumenter

(omløpsmidler)
                            -                             -                             -  

Avdrag på lån 9 16 548 130 16 151 350 15 958 175

Utlån                   157 485 60 000 90 143

 Sum eksterne
finansutgifter 

 26 490 919 26 756 350 26 931 791

Resultat eksterne
finanstransaksjoner

-23 855 113 -24 546 350 -24 914 346

Motpost avskrivninger  17 319 221 17 319 221 16 420 772
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Drift Note Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

 Netto driftsresultat  8 831 610 4 251 279 28 916 155

Interne
finanstransaksjoner

Bruk av tidligere års
regnsk.m. mindreforbruk

11 29 407 951 29 407 951 5 231 954

Bruk av
disposisjonsfond

                            -  50 000 145 000

Bruk av bundne fond 3 177 505 1 787 344 3 875 414

 Sum bruk av
avsetninger 

 32 585 456 31 245 295 9 252 368

Overført til
investeringsregnskapet

5 000                            -  200 000

Dekning av tidligere års
regnsk.m. merforbruk

                            -                             -                             -  

Avsatt til
disposisjonsfond

11 34 428 711 34 428 711 6 686 019

Avsatt til bundne fond 4 904 497 1 067 863 1 874 554

 Sum avsetninger  39 338 207 35 496 574 8 760 572

 Regnskapsmessig
mer/mindreforbruk 

 2 078 858                            -  29 407 951

6.3 Investeringsrekneskapen

6.4 Balanse
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EIENDELER Note Regnskap 2019 Regnskap 2018

Anleggsmidler  1 358 428 932 1 239 487 062

Herav:

Faste eiendommer og anlegg 7 881 616 888 784 831 848

Utstyr, maskiner og
transportmidler

7 20 593 892 19 498 298

Utlån 32 762 100 30 197 525

Konserninterne langsiktige
fordringer

                           -                             -  

Aksjer og andeler 4 10 586 878 9 736 413

Pensjonsmidler 2 412 869 174 395 222 978

Omløpsmidler  145 805 647 131 854 514

Herav:

Kortsiktige fordringer 16 861 401 24 183 989

Konserninterne kortsiktige
fordringer

                           -                             -  

Premieavvik 30 104 181 24 032 845

Aksjer og andeler                            -                             -  

Sertifikater                            -                             -  

Obligasjoner                            -                             -  
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EIENDELER Note Regnskap 2019 Regnskap 2018

Derivater                            -                             -  

Kasse, postgiro, bankinnskudd 14 98 840 065 83 637 679

SUM EIENDELER 1 504 234 579 1 371 341 576

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital  398 632 141 341 283 400

Herav:

Disposisjonsfond 5 75 566 933 1 138 222

Bundne driftsfond 5 14 559 480 16 315 106

Ubundne investeringsfond 5 285 921 1 975 085

Bundne investeringsfond 5 299 443 620 308

Endring i regnskapsprinsipp
som påvirker AK Drift

10 -3 884 419 -3 884 419

Endring i regnskapsprinsipp
som påvirker AK Invest

                           -                             -  

Regnskapsmessig
mindreforbruk

2 078 858 29 407 951

Regnskapsmessig merforbruk                            -                             -  

Udisponert i inv.regnskap

Udekket i inv.regnskap
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EIENDELER Note Regnskap 2019 Regnskap 2018

Likviditetsreserve                            -                             -  

Kapitalkonto 6 309 725 925 255 711 147

Langsiktig gjeld  1 055 386 856 998 070 891

Herav:

Pensjonsforpliktelser 2 480 126 495 465 810 042

Ihendehaverobligasjonslån                            -                             -  

Sertifikatlån                            -                             -  

Andre lån 9 575 260 361 532 260 849

Konsernintern langsiktig gjeld                            -                             -  

Kortsiktig gjeld  50 215 582 31 987 285

Herav:

Kassekredittlån                            -                             -  

Annen kortsiktig gjeld 48 330 660 33 818 777

Derivater                            -                             -  

Konsernintern kortsiktig gjeld                            -                             -  

Premieavvik  1 884 922 -1 831 492
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EIENDELER Note Regnskap 2019 Regnskap 2018

SUM EGENKAPITAL OG
GJELD

1 504 234 579 1 371 341 576

MEMORIAKONTI

Memoriakonto  8 556 589 23 161 038

Herav:

Ubrukte lånemidler 6 851 206 14 462 333

Ubrukte konserninterne
lånemidler

                           -                             -  

Andre memoriakonti 1 705 383 8 698 705

Motkonto til memoriakontiene -8 556 589 -23 161 038

6.5 Rekneskapsskjema 1 A og 2 A Drift

 Regnskapsskjema 1A - drift Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

Skatt på inntekt og formue 259 137 752 226 623 000 202 389 276

Ordinært rammetilskudd 112 792 201 130 262 539 137 916 660

Skatt på eiendom 3 605 055 3 880 000 3 997 203

Andre direkte eller indirekte
skatter

                             -                             -                               -  

Andre generelle statstilskudd 17 062 153 10 136 024 53 600 373
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 Regnskapsskjema 1A - drift Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

 Sum frie disponible
inntekter 

392 597 161 370 901 563 397 903 512

Renteinntekter og utbytte 2 579 562 2 150 000 1 989 445

Gevinst finansielle
instrumenter (omløpsmidler)

                             -                             -                               -  

Renteutg.,provisjoner og
andre fin.utg.

9 785 304 10 545 000 10 883 473

Tap finansielle instrumenter
(omløpsmidler)

                             -                             -                               -  

Avdrag på lån 16 548 130 16 151 350 15 958 175

 Netto finansinnt./utg. -23 753 872 -24 546 350 -24 852 203

Til dekning av tidligere
regnsk.m. merforbruk

                             -                             -                               -  

Til ubundne avsetninger 34 428 711 34 428 711 6 686 019

Til bundne avsetninger 4 904 497 1 067 863 1 874 554

Bruk av tidligere regnsk.m.
mindreforbruk

29 407 951 29 407 951 5 231 954

Bruk av ubundne avsetninger - 50 000 145 000

Bruk av bundne avsetninger 3 177 505 1 787 344 3 875 414

 Netto avsetninger -6 747 752 -4 251 279 691 796
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 Regnskapsskjema 1A - drift Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

Overført til investerings-
regnskapet

5 000 - 200 000

Til fordeling drift 362 090 537 342 103 934 373 543 105

Sum fordelt til drift (fra skjema
1B)

360 011 678 342 103 934 344 135 154

 Regnskapsmessig
mer/mindreforbruk 

2 078 858                            -  29 407 951

    

    

 Regnskapsskjema 2A -
investering 

 Rekneskap 2019  Budsjett 2019  Rekneskap 2018 

Investeringer i anleggsmidler 118 189 346 116 528 457 105 840 691

Utlån og forskutteringer 3 950 000 3 950 000 1 910 000

Kjøp av aksjer og andeler 850 465 970 000 1 027 305

Avdrag på lån 1 302 358 1 302 358 5 186 763

Dekning av tidligere års
udekket

                             -                             -                               -  

Avsetninger 5 286 577 5 179 955 1 504 592

 Årets finansieringsbehov 129 578 746 127 930 770 115 469 351

Finansiert slik:
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 Regnskapsskjema 1A - drift Rekneskap 2019 Budsjett 2019 Rekneskap 2018

Bruk av lånemidler 68 461 127 66 088 496 53 226 246

Inntekter fra salg av
anleggsmidler

2 300 000 2 300 000 926 700

Tilskudd til investeringer 2 387 321 2 387 320                              -  

Kompensasjon for
merverdiavgift

17 646 961 17 308 484 16 536 967

Mottatte avdrag på utlån og
refusjoner

27 999 113 29 042 491 38 957 168

Andre inntekter                              -                             -                               -  

 Sum ekstern finansiering 118 794 523 117 126 791 109 647 080

Overført fra driftsregnskapet 5 000 5 000 200 000

Bruk av tidligere års
udisponert

                             -                             -                               -  

Bruk av avsetninger 10 779 223 10 798 979 5 622 271

 Sum finansiering 129 578 746 127 930 770 115 469 351

 Udekket/udisponert                              -                             -                               -  

6.6 Notar

6.6.1 Note 1 Endring i arbeidskapital

6.6.2 Note 3 Kommunens garantiansvar

Alle tal i heile millionar
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Låntakar
Garantibel
øp

 Restgjeld Utløpsdato Sak

Austevoll Vatn og
Avløp BA

64,0 46,9 2041

Austevoll Vatn og
Avløp BA

20,0 16,5 2037 (kst) 87/15

Austevoll
Arbeidssamvirke AS

9,9 5,8 2035 (kst) 84/13

Hundvåkøy
samfunnshus

1 0,9 2038 (kst) 70/16

Austevoll sokneråd 0,15 0,1 2021 (kst) 101/18

Selbjørn Idrettslag 4,9 4,1 2030 (kst) 107/18

Austevoll Idrettsklubb 16,3 10,2 2023 (kst) 060/19

Kolbeinsvik Vel 5 5,0 2039 (kst) 096/19

6.6.3 Note 4 Aksjer og andeler i varig eige

Selskapets navn
Eierandel i
selskapet

Eventuell
markeds-
verdi

Balanseført verdi
31.12.

Balanseført verdi
01.01.

Austevoll Kraftlag   kr 153 kr 153

Biblioteksentral A/L   kr 1 kr 1

Blått kompetansesenter   kr 15  

Stad Skipstunnell   kr 15 kr 15

Austevoll arbeidssamvirke 100 %  kr 100 kr 100
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Selskapets navn
Eierandel i
selskapet

Eventuell
markeds-
verdi

Balanseført verdi
31.12.

Balanseført verdi
01.01.

Austevoll Kart AS 50 %  kr 250 kr 250

Egenkapitaltilskot KLP   kr 9 897 kr 9 068

Vann vest AS   kr 5  

Hordfast   kr 100 kr 100

Austevoll Vatn og Avløp SA   kr   - kr -

Interkommunalt arkiv i
Hordaland IKS

  kr  - kr  -

Sunnhordland
Interkommunale Miljøverk
IKS (SIM)

8 %  kr - kr  -

SIM Næring AS (100%
datter av SIM)

8 %  kr  - kr  -

Samarb.rådet for
Sunnhordl. IKS

12,5 %  kr  - kr  -

Sum   kr 10 536 kr 9 687

6.6.4 Note 5 Bruk og avsetning av fond

Alle tal i heile 1000

Samlede avsetninger og
bruk av avsetninger i året

  2019

IB Fond totalt kr 60 048

Avsetninger/virkning
prinsippendring

kr 44 620
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Samlede avsetninger og
bruk av avsetninger i året

  2019

Bruk av avsetninger kr 13 957

Til avsetning senere år   kr -

Beregnet Beholdning
31.12. totalt fond

  kr 90 711

Bokført beholdning 31.12.
totalt fond

  kr 90 711

Bundne driftsfond    

Beholdning 01.01.  kr 16 315

Bruk av fondene i
driftsregnskapet

 kr 3 178

Avsetninger til fondene   kr 4 905

Beregnet Beholdning
31.12.

  kr 18 042

Bokført beholdning 31.12  kr 14 559

Ubundne investeringsfond    

Beholdning 01.01.  kr 1 975

Avsetninger til fondene   kr 4 996

Bruk av fondene   kr 6 685

Beregnet Beholdning
31.12.

  kr 286

Bokført beholdning 31.12  kr 286
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Samlede avsetninger og
bruk av avsetninger i året

  2019

Bundne investeringsfond    

Beholdning 01.01.  kr 620

Avsetninger til fondene  kr 290

Bruk av fondene   kr 4 094

Beregnet Beholdning
31.12.

  kr (3 184)

Bokført beholdning 31.12   kr  299

Disposisjonsfond   

Beholdning 01.01.  kr 41 138

Avsetninger til fondene  kr  34 429

Bruk av fondene  kr   -

Beregnet Beholdning
31.12.

  kr 75 567

Bokført beholdning 31.12   kr 75 567

6.6.5 Note 6 Kapitalkonto

Alle tal i heile 100

Tekst DEBET  KREDIT

Saldo 1.1.2019   255 711
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Tekst DEBET  KREDIT

Debetposter i året:  Kreditposter i året:  

Salg av fast eiendom,
anlegg, utstyr, maskiner og
transportmidler

 
Aktivering fast eiendom,
anlegg, utstyr, maskiner og
transportmidler

115 200

Avskrivning:
Eiendom,anlegg, utstyr,
maskiner og transportmidler

17 319
Oppskrivning fast
eiendom/anlegg

0

Salg aksjer/andeler 0 Kjøp av aksjer/andeler 20

Redusert
egenkapitalinnskudd KLP

 
Aktivert egenkapitalinnskudd
KLP

830

Mottatte avdrag på utlån 1 543

Avdrag på utlån -
investeringsregnskapet

 
Utlån -
investeringsregnskapet

4 107

Avskrivning på utlån -
driftsregnsk.

 Avdrag på eksterne lån 17 850

Bruk  av lånemidler 68 381

Endring pensjonsforpliktelser
(økning)

14 316
Endring pensjonsforpliktelser
(reduksjon)

 

Endring pensjonsmidler
(reduksjon)

 
Endring pensjonsmidler
(økning)

17 646

Balanse 31.12.2019 (kapital) 309 805
Balanse 31.12.2019
(underskudd i kapital)

0

 411 364  411 364

6.6.6 Note 7 Anleggsmidlar
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Tal i heile 1000

Tal i heile 1000
Maskiner,
EDB og
inventar

Miljøsentr
al, veglys
m.m.

Eigedommar og
anlegg

Tomter SUM

Bokført verdi
01.01.

11 620 17 864 755 978 18 673 804 135

Årets tilgang 4 113 0 111 086 0 115 199

Årets avgang 0 0 0 0 0

Bokført verdi
før avskrivning

15 733 17 864 867 064 18 673 919 334

Avskriving 2 682 937 13 700 0 17 319

Bokført verdi pr.
31.12.

13 051 16 927 853 364 18 673 902 015

      

Økonomisk
levetid

5-10 år 20 år 40-50 år   

Avskrivningsplan Saldo Saldo Saldo Ingen avskr.  

6.6.7 Note 8 Investeringsoversikt

Utval av dei
største prosjekta

Vedtatt
kostnads-
ramme

Medgått
pr
01.01.2
019

Medgått i 2019
Medgått pr.
31.12.2019

Gjenstår av
bevilgning

Alle tal i heile
1000

     

Omsorgsbustadar
Prestaneset

53 592 26 445 27 147 53 592 0
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Utval av dei
største prosjekta

Vedtatt
kostnads-
ramme

Medgått
pr
01.01.2
019

Medgått i 2019
Medgått pr.
31.12.2019

Gjenstår av
bevilgning

Austevoll
ungdomsskule

74 000 16 152 49 573 65 725 8 275

Infrastruktur
Salthella

8 314 0 8 314 8 314 0

Skule Pc  2 000 0 2 000 2 000

Aula Selbjørn
skule

 5 000 1 571 1 960 3 531

Sherpatrapp
kongsen

1 175 0 1 175 1 175 0

  144 081 44 168 90 169 134 337

6.6.8 Note 10 Tidlegare endringar i rekneskapsprinsipp lagt på arbeidskapital drift

Endring i rekneskapsprinsipp som følgje av regelendring og presisering frå departementet er gjennomført frå
1993 til i dag ved direkte bokføring mot eigenkapitalen. Slike utgiftsauker er ikkje kompensert ved økte
overføringar frå staten. Oppstillinga nedanfor viser dei beløp kommunen har ført som endring i
rekneskapsprinsipp. I kommunerekneskapen er nettoutgiftene frå endringane i rekneskapsprinsipp innarbeidd i
konto for rekneskapsprinsipp som påverkar arbeidskapital drift, i år som negativ eigenkapital. Tidlegare år var
desse endringane ført mot likviditetsreserve. Kommunen har bokført fylgjande endringar i rekneskapsprinsipp
mot konto for rekneskapsprinsipp som påverkar arbeidskapital drift:

Tal i heile 1000 År Utgift Inntekt

Utbetalte feriepengar 1993 4 795

Feriepenger til landbrukskontoret ved
overtaking

1994 0

Påløpne renter 2001 0  
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Tal i heile 1000 År Utgift Inntekt

Varebehaldning 2001  0

Kompensasjon for mva 2001 0 630

Obligasjonar 2001 0 0

Ressurskrevjande brukarar 2008 280

Sum bokført mot rekneskapsprinsipp
som påverkar arbeidskapital drift (alle
tall i heile tusen)

4 795 910

6.6.9 Note 11 Rekneskapsmessig meirforbruk / mindreforbruk

Udekka / udisponert i investeringsrekneskapen

Rekneskapsmessig mindreforbruk i 2019 er kr 2,0 millionar.

6.6.10 Note 12 Antal årsverk og ytingar til leiande personar og revisor

Årsverk: I rekneskapsåret har det vore 208 årsverk

Ytingar til leiande
personar

2019 2018

Tal i heile 1000

Administrasjonssj
ef

kr 1 100 kr  1 100

Ordfører kr 988 kr 988

6.6.11 Note 13 Godtgjersle til revisor

Tal i heile 1000 2019 2018
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Tal i heile 1000 2019 2018

Kostnadsført revisjonshonorar eks mva kr 175 kr 162

Kostnadsført honorar til revisor
særattestasjoner

kr  - kr -

Kostnadsført honorar til revisor rapporter
kontrollutvalg

kr 646 kr 232

Kostnadsført honorar til revisor for anna
teknisk bistand

kr 9 kr 5

Kostnadsført honorar meirarbeid revisjon kr  - kr 12

Kostnadsført honorar til revisor for anna
rådgivning/bistand

kr - kr 223

Sum honorar til revisor eks. mva kr 830 kr 634

6.6.12 Note 14 Bundne midlar

Av bankinnskot på 98,7 mill kroner er 5,9 mill kroner bundne skattetrekksmidlar. Dette beløpet dekker skuldig
skattetrekk 31.12.19
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